

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

uzavřené dne 25.3.2014 podle ustanovení § 536 a následujících obchodního zákoníku na provedení stavby ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.6.2014 a dodatku č. 2 ze dne 4.7.2014

„Zelný trh“ – rekonstrukce

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5614050384.03 (ORG 5023)

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 201307301/0757/13VHS a DS

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Statutární město Brno
se sídlem, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno
zastoupené Bc. Romanem Onderkou, MBA, primátorem města Brna

K podpisu tohoto dodatku č. 3 byl pověřen :

Ing. Jan Kaucký, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 43-7808120277/0100

Ve věcech technických je oprávněna jednat na základě mandátní smlouvy:

Brněnské komunikace a. s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno -Štýřice
společnost je zapsána 1.1.1995 v obchodním rejstříku u Krajského soudu
v Brně oddíl B, vložka 1479

Zastoupená: Ing. Luděk Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci

Pověření zaměstnanci: Ing. Aleš Keller, technický ředitel

Ing. Ladislav Vyskočil, vedoucí střediska realizace inženýrských staveb

Ing. Ivanka Šprdlíková, technický dozor

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel: účastníci sdružení s názvem

„Sdružení pro opravu Zelný trh“

na základě smlouvy o sdružení ze dne 19.4.2013.

Vedoucí účastník sdružení: IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 174, 627 00 Brno

Zastoupený: Ing. Oldřichem Štercem, předsedou představenstva

IČ: 25322257

DIČ: CZ25322257

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 63706641/0100

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211

Účastník sdružení: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 68, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
IČ: 25317628
DIČ: CZ25317628
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 250048-621/0100
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

Účastník sdružení je zastoupený vedoucím účastníkem sdružení na základě plné moci ze dne 19.4.2013.

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. 5614050384 (ORG 5023) ze dne 25.3.2014 ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.6.2014 a dodatku č. 2 ze dne 4.7.2014.

Čl. II. Předmět smlouvy - doplňuje a mění se následovně:

- předmět smlouvy se doplňuje o vícepráce, které jsou specifikovány ve změnových listech č. 5 a č. 6 a položkových rozpočtech zpracovaných zhotovitelem dne 31.7.2014
- z předmětu smlouvy se vypouštějí méněpráce, které jsou specifikovány ve změnovém listu č. 6 a položkovém rozpočtu zpracovaném zhotovitelem dne 31.7.2014

Čl. IV. Cena díla – text odstavce 1 se nahrazuje novým textem, který zní:

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s položkovým rozpočtem – oceněným výkazem výměr v nabídce zhotovitele ze dne 13.1.2014 a činí:

cena díla dle smlouvy o dílo č. 5614050384 bez DPH ve znění dodatku č. 1 a č. 2 bez DPH	54.386.251,78 Kč
cena víceprací dle dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo bez DPH	+890.408,09 Kč
<u>cena méněprací dle dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo bez DPH</u>	<u>-10.584,21 Kč</u>
cena celkem bez DPH	55.266.075,66 Kč
<u>DPH 21%</u>	<u>11.605.875,88 Kč</u>
cena celkem včetně DPH	66.871.951,54 Kč

Tímto dodatkem smlouvy o dílo se mění část přílohy č. 1 – finanční harmonogram. Aktualizovaný finanční harmonogram je nedílnou součástí dodatku č. 3 smlouvy o dílo.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 5614050384 ze dne 25.3.2014 ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.6.2014 a dodatku č. 2 ze dne 4.7.2014 nedotčené tímto dodatkem zůstávají v plném znění v platnosti.

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisů oprávněných zástupců smluvních stran.

Doložka

Tento dodatek č. 3 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R6/145 dne 6.8.2014.

V Brně dne 6. 8. 2014

Objednatel:

V Brně dne 6. 8. 2014

Zhotovitel:

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA
Odbor investiční
Kounicova 67
601 67 BRNO
-001-



za statutární město Brno

Ing. Jan Kaucký
vedoucí Odboru investičního MMB

 IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 174, 627 00 Brno
závod Brno - VHS a DS 



za IMOS Brno, a.s.

Ing. Oldřich Štercl
předseda představenstva



za FIRESTA-Fišer, rekonstrukce,
stavby a.s.
na základě plné moci ze dne
19.4.2013 IMOS Brno, a.s., za kterou
jedná Ing. Oldřich Štercl
předseda představenstva



ROZPOČET

Stránka 1 / 3
HTMLS

Stavba: Rekonstrukce náměstí Zelný trh
Objednatel: Statutární město Brno
Zhotovitel: Sdružení pro opravu Zelný trh
Měna: Kč

JKSO:
EČO:
Zpracoval:
Datum:

P.č.	Kód položky	Popis	M.j.	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celk.
1	2	3	4	5	6	7
	201307301	Rekonstrukce náměstí Zelný Trh, Brno				
	D3	Dodatek č.3				
	001	Statické zajistění sklepa jižně od pamaus				
	001	Etapa I				
	1	Zemní práce				
001	131201101	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	M3	6,14	340,7	2 091,90
002	139711101	Výkopávky v uzavřených prostorách v hornině tř. 1 až 4	M3	0,26	2 568,56	657,55
003	144161111	hloubení šachet svislých hl do 15 m I stupeň ražnosti suchá průřez do 10 m2	M3	11,09	4 005,89	44 433,33
004	154065411	Pažení výrubu šachty ložny do 2 roků suchá	M2	13,5	1 690,19	22 817,57
005	154065423	Pažení výrubu šachty ocelové pažnice ponechané suchá	M2	18,9	3 819,56	72 189,68
006	154065511	Odpažení výrubu šachty ložny suchá	M2	13,5	465,8	6 288,30
007	154067341	Konstrukce výstroje šachet netypová dočasná suchá montáž	KG	282	45,91	12 946,62
008	154966112	Konstrukce výstroje šachet dřevěné rámy montáž suchá	M3	0,35	15 704,13	5 543,56
009	154966211	Konstrukce výstroje šachty z rámu dřevěných do 2 let demontáž v hornině suché	M3	0,35	12 070,89	4 261,02
010	161152111	Svislé přemístění rubaniny v hoře z hloubky do 15 m	M3	11,35	664,1	7 536,21
011	162201201	Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z hominy tř. 1 až 4	M3	9,11	266,17	2 424,81
012	174101101	Zásyp jam, šachet ryh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	M3	8,17	123,77	1 011,20
1		Zemní práce				182 201,75
2		Zakládání				
13	216904212	Očištění ploch stlačením vzduchem - stěn a rubu klenb	M2	22,6	158,37	3 579,16
14	216904213	Očištění ploch stlačením vzduchem - líc klenb	M2	22,6	181	4 090,60
15	216904391	Příplatek za ruční dočištění ocelových kartáčů	M2	22,6	161,03	3 639,28
16	216906111	Očištění nezapaženého dna šachet	M2	2,74	987,5	2 709,70
17	289361223	Výztuž torketového pláště ze svařované sítě přikotvená na rub klenb D drátu 6 mm	M2	44,35	471,12	20 894,17
18	289362532	Výztuž torketového pláště příčná i podélná rubu klenb z oceli 10 505 D přes 10 mm	t	0,06	47 112,40	2 732,52
19	289363111	Kotvičky pro výztuž torketového pláště do malty na hl do 0,4 m z oceli 10 216 D do 6 mm	KUS	120	294,12	35 294,40
20	289363212	Kotvičky pro výztuž torketového pláště do malty na hl do 0,4 m z oceli 10 216 D do 10 mm	KUS	178	113,12	20 135,36
21	289902311	Otloubení nebo odsekání vrstev omítek rubu klenb	M2	20,41	423,21	8 637,72
22	289904122	Výsekání spojovací hmoty ze spár š do 30 mm zdíva z cihel, nebo lomového kamene středního	M2	22,6	532,34	12 030,88
2		Zakládání				113 743,79
3		Svislé a kompletní konstrukce				
23	310239211	Žazdivka otvorů pl do 4 m2 ve zdívu nadzákladovým ohiami pálenými na MVC	M3	2,03	5 576,30	11 319,89
28	316865450	žebřík výstupní nerez v 3,5m	KUS	1	11 514,09	11 514,09
24	317324151	Zhužující věnce klenb obrubní a příčné z ŽB C30/37 v prostoru volném	M3	3,39	6 055,41	20 527,84
25	328351010	Bednění konstrukcí šachet rovinné	M2	16,96	1 344,17	22 790,40
26	328352010	Odbednění konstrukcí šachet rovinné	M2	16,96	363,32	6 160,09
27	377502111	Výplň za rubem obezdívky rubaninou v hornině suché	M3	3,78	3 154,14	11 922,65
29	379322213	Nosná obezdívka šachty beton železový tř. C 25/30 homina suchá	M3	0,23	5 616,22	1 291,73
30	379322215	Nosná obezdívka šachty beton železový tř. C 30/37 homina suchá	M3	3,3	6 042,10	19 938,93
31	379351221	Bednění ostění šachty průřez hranatý suchá	M2	3,48	1 290,93	4 492,44
32	379363211	Výztuž ostění šachty ocel 10 216 pruty D do 10 mm suchá	t	0,01	40 325,02	241,95
33	379363214	Výztuž ostění šachty ocel 10 505 pruty D do 10 mm suchá	t	0,02	45 116,11	947,44
34	379363215	Výztuž ostění šachty svařovaná síť suchá	t	0,27	64 413,57	17 456,08
3		Svislé a kompletní konstrukce				128 603,52
4		Vodorovné konstrukce				
35	452311131	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevířený výkop	M3	3,57	3 433,62	12 258,02
4		Vodorovné konstrukce				12 258,02
5		Komunikace				
36	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD II 100 mm	M2	11,8	95,16	1 122,89
5		Komunikace				1 122,89
8		Trubní vedení				
37	899311113	Osazení poklopů s rámem hmotnosti nad 100 do 150 kg	KUS	1	521,7	521,7
8		Trubní vedení				521,7
9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				
38	971033541	Výbourání otvorů ve zdívu cihelném pl do 1 m2 na MVC nebo MV II do 300 mm	M3	0,07	1 597,03	105,4

ROZPOČET

Stránka 2 / 3
HTMLS

Stavba: Rekonstrukce náměstí Zelný trh
Objednatel: Statutární město Brno
Zhotovitel: Sdružení pro opravu Zelný trh
Měna: Kč

JKSO:
EČO:
Zpracoval:
Datum:

P.č.	Kód položky	Popis	M.j.	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celk.
1	2	3	4	5	6	7
39	975021211	Podchycení nadzákladového zdiva pod stropem tl zdiva do 450 mm	M	3,6	1 836,59	6 611,72
40	979017111	Svislé přemístění suti k místu nakládky na výšku do 3,5 m	t	8,38	566,3	4 664,02
41	979092111	Vykázání ulehle suti z prostorů do 15 m2 s naložením z hl do 2 m ručně	M3	5,24	5 203,66	27 267,18
9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				38 648,33
001		Celkem Etapa 1				477 100,00
002		Etapa 2				
1		Zemní práce				
001	139711101	Výkopávky v uzavřených prostorech v hornině tř. 1 až 4	M3	0,26	2 568,56	657,55
002	144161111	Hloubení šachet svislých hl do 15 m l stupeň ražnosti suchá průřez do 10 m2	M3	3,33	4 005,89	13 331,60
003	154065411	Pažení výrubu šachty košový do 2 roků suchá	M2	12,91	1 690,19	21 817,41
004	154966112	Konstrukce výstroje šachet dřevěné rámy montáž suchá	M3	0,35	15 704,13	5 543,56
005	162201201	Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z horniny tř. 1 až 4	M3	3	266,17	798,51
1		Zemní práce				42 148,63
9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				
006	971033541	Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 1 m2 na MVC nebo MV tl do 300 mm	M3	0,07	1 597,03	105,4
007	975021211	Podchycení nadzákladového zdiva pod stropem tl zdiva do 450 mm	M	3,52	1 836,59	6 455,61
008	979017111	Projektová dokumentace - sklep jižně od kašny Parnas	klp	1	29 900,00	29 900,00
9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				36 461,02
002		Celkem Etapa 2				78 609,65
001		Celkem Statické zajištění sklepa jižně od parnasu				555 709,65
002		Úprava trasy kanalizace				
SO 301.1		Kanalizace (správce B-KOM)				
1		Zemní práce				
004	12000R	Příplatek za zřízení výkopávky v blízkosti podzemního vedení	M3	253,64	281	71 272,84
005	13271	HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR 1-4 vč.pažení a odpažení, manipulace s výkopem	M3	91,47	427,40	39 094,28
006	132718	HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR 1-4 DO 20KM vč.pažení a odpažení, odvozu zeminy na skládku, uložení a popl.za skládku	M3	23,61	801,90	18 932,86
007	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT vhodnou zeminou včetně manipulace s výkopem	M3	91,47	227,80	20 836,87
1		Zemní práce				150 136,84
8		Potrubí				
009	83433	POTRUBÍ Z TRUB KAMENIN DN DO 150MM včetně dodávky trubního materiálu, tvarovek i odboček, spojovacího a těsnicího materiálu, včetně podkl. bet pražců	M	7,5	760,50	5 703,75
011	83445	POTRUBÍ Z TRUB KAMENIN DN DO 300MM včetně dodávky trubního materiálu, tvarovek, spojovacího a těsnicího materiálu, včetně podkl. bet pražců	M	28	2 246,80	62 910,40
021	894145	ŠACHTY KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 300MM včetně dodávky beton. šachetních dílců, spojovacího materiálu, stupadel, a vstupního poklopu	KUS	1	20 287,90	20 287,90
023	894811152	Revizní šachta z PVC systém RV typ přímý, DN 400/200 tlak 12,5 t hl od 1160 do 1530 mm montáž a dodání šachtového dna a trouby šachty a teleskopu, zahrnuje i fixování šachty obsypem	KUS	1	9 441,40	9 441,40
024	894812262	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop litinový plný do teleskopické trubky (40 t)	KUS	1	4 380,00	4 380,00
025	896145	SPADÍSTĚ KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 300MM včetně dodávky beton. šachetních dílců, spojovacího materiálu, stupadel, a vstupního poklopu	KUS	1	49 222,80	49 222,80
029	89943	VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 150MM napojení přípojky DN150 z kameniny do potrubí zahrnuje osekání trouby, vysekání otvoru, zabetonování	KUS	-2	2 297,70	-4 595,40
032	89945	VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 300MM napojení přípojky DN150 do šachty zahrnuje osekání trouby, případně vysekání otvoru nebo osazení do předem nachystaného otvoru, příp. zabetonování	KUS	2	5 321,30	10 642,60
035	899523	OBETON POTRUBÍ Z PROST BETONU DO C16/20 (B20) s úpravou povrchu betonu, zřízení prac. a dílat. spar, včetně zřízení a odstranění bednění	M3	7,77	3 193,40	24 812,75
036	899632	ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ dn DO 150MM	M	7,5	16,4	123
038	899652	ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 300MM včetně dodání vody, čerpadla, zabezpečení konců s odstraněním	M	28	58,30	1 632,40
8		Potrubí				184 561,60
SO 301.1		Celkem Kanalizace (správce B-KOM)				334 698,44
SO 301.2		Kanalizace (správce TIC)				
1		Zemní práce				
001	13221	HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR 3 č.pažení a odpažení, manipulace s výkopem	M3	-5,62	427,40	-2 401,99
002	132215	HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR 3 DO 8KM vč.pažení a odpažení, odvozu zeminy na skládku, uložení a popl.za skládku	M3	-0,93	801,90	-745,77
003	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT vhodnou zeminou včetně manipulace s výkopem	M3	-5,62	227,80	-1 280,24
1		Zemní práce				4 427,99
8		Potrubí				
004	83433	POTRUBÍ Z TRUB KAMENIN DN DO 150MM	M	-7,5	760,5	-5 703,75
005	89943	VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 150MM	KUS	-1	2 297,70	-2 297,70
006	89945	VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 300MM	KUS	1	5 321,30	5 321,30
007	899523	OBETON POTRUBÍ Z PROST BETONU DO C16/20 (B20)	M3	-1,05	3 193,40	-3 353,07
008	899632	ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 150MM	M	-7,5	16,4	-123
8		Potrubí				-6 156,22
SO 301.2		Celkem Kanalizace (správce TIC)				-10 584,21

ROZPOČET

Stránka 3 / 3
 HTM/XLS

Stavba: Rekonstrukce náměstí Zelný trh
Objednatel: Statutární město Brno
Zhotovitel: Sdružení pro opravu Zelný trh
Měna: Kč

JKSO:
EČO:
Zpracoval:
Datum:

P.č.	Kód položky	Popis	M.j.	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celk.
1	2	3	4	5	6	7
	002	Celkem				324 114,23
	D3	Celkem				879 623,88
		Dodatek č.3				

Handwritten signature

Návrh finančního harmonogramu po měsících, bez DPH

BRNO, Zelný trh

Nabídková cena díla vč.ZL		55 266 076 Kč											
Lhůta výstavby = 298 dnů		298	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30
Nestavební náklady		5 571 500 Kč	1 392 875	612 865	557 150	278 575	668 580	278 575	668 580	55 715	111 430	28	
Zpevněné plochy		26 092 988 Kč	1 304 649	3 131 159	2 870 229	3 131 159	2 870 229	3 131 159	2 609 299	3 131 159	2 609 299	1 304 649	
Kanalizace (správce BKOM)		1 900 396 Kč	475 099	207 359	475 099			475 099		475 099			
Kanalizace (správce TIC)		414 718 Kč								207 359			
Vodní prvky		737 750 Kč			737 750								
Vodovod		272 284 Kč		68 071	68 071				68 071		68 071		
Automatická závlaha		60 649 Kč		15 162	15 162				15 162		15 162		
Veřejné osvětlení		1 980 722 Kč		247 590	247 590		247 590	247 590	247 590	247 590	247 590	247 590	
Přeložka VN		567 982 Kč	283 991								283 991		
Přeložka NN		719 018 Kč	179 755		179 755			179 755			179 755		
Rozvody NN		1 559 085 Kč		389 771		389 771			389 771		389 771		
Sdělovací vedení		2 086 950 Kč					695 650	695 650		695 650			
Přívod NN pro vodní prvky		71 732 Kč			35 866								
Přeložka NN (BKOM)		5 040 Kč											
Mobiliář		4 326 193 Kč		865 239		865 239			865 239	865 239		865 239	
Kontejnery		994 523 Kč							497 262				
Sadové úpravy		2 626 139 Kč			525 228		525 228		525 228	525 228		525 228	
ZL		5 278 407 Kč			1 690 428	1 728 991	1 479 164	379 824					
Měsíční fakturace			3 636 369	5 542 256	7 402 327	6 429 600	6 486 441	5 884 913	5 886 201	6 203 038	3 905 069	3 889 861	
kvartální mezisoučet			16 580 952				18 800 954			15 994 308		3 889 861	
roční mezisoučet							55 266 076						

